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هشدار جدی! در ایران 
فقط پرفسور نشوید

فریبرز ناطقی الهی
مجلس و دولت محترم دست به دست هم قوانینی 
وضع کرده اند که اگر در ایران کســی استاد تمام 
بشــوید، باید چند میلیون تومان شاید هم بیشتر، 
ماهانه از جیب مبارک بــرای اینکه به این مرتبه 
از علم، دانش و تجربه دســت یافته است از رقم 
حقوقش که در حکمش قید شده، علنا کسر شود .

تعیین ســقف پرداختی که مصوب مجلس محترم 
است عملا باعث شــده است که هر استاد جوانی 
که قصــد ارتقا به مراتب علمی بالاتر را داشــت. 
باید بداند که بابت آن هیچ دریافتی نخواهد داشت 
بخصوص هر چــه مرتبه علمی و پایــه و ترفیع 

سالانه شخص بالاتر باشد.
به عبارت ساده تر برای مثال برای یک استاد تمام 
مثلا با پایه ســی به بالا اشــتباه نکنم انگار عدد 
زیادی )خیلی قابل ملاحظــه( هم گویی از جیب 
مبارک ماهانه باید بعنوان جریمه که بی خود کرده 
اســت مهد علم و دانش و اســتاد تمام شده است 
را تقدیــم دولت محترم کنــد ؟ علاوه بر آن حق 
مدیریت، تدریس ، مشارکت در پروژه های ارتباط 
با صنعت، حق التحقیق و برای استاد راهنما بودن 
و ... عملا پرداختی نخواهد داشت ؟! زهی سعادت 
عالم وطن پرســت که با آن سوابق درخشان بین 
المللی مهاجرت نکردی و در ایران ماندی تا چرخ 

علم و دانش در کشورت زنگ نزند .
نه ماه از ســال می گذرد و اگر وزیر محترم علوم 

گلایه ظفرمند از مسئولان 
همزمان با دعوت از 

فوتبالیست های شیروانی
 به اردوی تیم ملی
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یادداشت

نفرموده بودند والله نجابت این اساتید اجازه نمی داد که این 
سخن را بر لب یا حتی قلم بزنند. 

دکتر محمدعلی زلفــی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 
تعیین ســقف، افزایش حقوق اعضای هیات علمی با درجه 

استاد تمامی را بی اثر کرده است.
همکار پرفسوری می فرمودند در آیین نامه تخلفات اعضای 
هیت علمی آمده است که اگر کلمات رکیک به همکاران و 
ریس ات ببندی امکان تنــزل رتبه وجود دارد. او می گفت 

حداقل دلم دیگر نمی سوزد که سالها عمرم را ...
در یــک کلام، اعضای معزز و محترم هیت علمی کشــور، 
بعبارت خیلی خیلی ســادتر، اگر کاری نکنید شرایطتان بهتر 
خواهد بود . عــرض تبریک من خدمت قانونگذاران محترم 
ایران اسلامی و عدالت گستر ؟ فقط بدانید هر چه در کشور  
باقی است از برکت وجود شــهیدان سرفراز و اساتید کشور 
است که با انگیزه های بسیار مشابه از وطن در همه حالات 

دفاع کردند !

گزارشی از بررسی وضعیت شغلی منشی ها؛

نگاه گروهی از پزشکان به 
منشی ها، مصداق استثمار نوین

متاسفانه در کشور قانون خاصی برای حمایت از منشی 
مطب ها دیده نشــده، اکثر این قشــر با حقوق پایین و 
گاها بدون بیمه و به صورت توافقی مشغول به کار می 
شــوند که دلیل پذیرفتن این شرایط دشوار، مشکلات 

اقتصادی و نیاز افراد به شغل است.
به گــزارش عصراترک، متاســفانه وضعیت حقوقی و 
جایگاه شــغلی در گروهی از مشاغل نادیده گرفته شده 
و در مقابل فعالیتی کــه انجام می دهند، حمایت نمی 
شــوند، منشــی های مطب پزشــکان یکی از اقشاری 
هســتند که در همین دسته جای گرفته اند . نگاه اکثر 
بیماران و مراجعه کنندگان به مطب پزشــک ها نسبت 
به یک منشــی شاید خلاصه شــود در فرد بیکاری که 
ساعت ها پشــت میز می نشــیند و هرازگاهی تلفنی 
جواب می دهد، این در حالی اســت که در واقع به این 
گونه نیست و کار آنها هم سختی های خود را به همراه 
دارد و هماهنگی بسیاری از امور برعهده آن هاست، اما 

فعالیت شان به چشم نمی آید.
متاسفانه در کشــور هم قانون خاصی برای حمایت از 
این گروه دیده نشــده، اکثر این قشر با حقوق پایین و 
گاها بدون بیمه و به صورت توافقی مشغول به کار می 
شــوند که دلیل پذیرفتن این شرایط دشوار، مشکلات 

اقتصادی و نیاز افراد به شغل است.
در تعداد اندکی از مطب ها شــرایط برای منشــی ها 
مطلوب است و فرد شاغل در این مطب، از حقوق قانون 
کار و بیمه برخوردار اســت، اما این در حالی اســت که 
بخشی زیادی از این گروه در طول ماه بین یک میلیون 
تا یک میلیون 500 هزار تومان و شاید کمتر از این رقم 
را دریافت کننــد و تنها در ماه چند روز بیمه برای آنها 
پرداخت می شــود، در حالی که پزشکان درآمد بالایی 
دارند و به راحتی می توانند نیرویی که به کارگیری می 

کنند را از لحاظ مالی تامین کنند.
بیمه تامین اجتماعی اعلام کرده که افراد مشــغول به 
کار در هر گروهی اگر نسبت به دریافتی و وضعیت بیمه 
تحت فشار هستند باید از حقشان دفاع کنند، اما غافل 
از اینکــه دفاع از حق در برخی مواقع برابر با از دســت 
دادن همان حقوق بخور و نمیر می شود و جراتی برای 

حضور منشی جهت طرح شکایت نمی گذارد.
نکته قابل توجه شــرح وظایف منشــی ها است که به 
این مورد هم توجه خاصی نمی شود، منشی باید برنامه 
ریزی فعالیت پزشک، ورود و خروج بیمار، تماس های 
تلفنی و امورات از این قبیل را ســرو ســامان دهد، اما 
این در حالی اســت که امروز گروهی از پزشکان انتظار 
تمیزکاری مطب، خرید و... را از منشی انتظار دارند که 
در واقع شاید توهین به شخصیت این گروه تلقی شود.

براساس قانون، شــورای عالی کار هرسال مبلغی را به 
عنوان حداقل حقوق درنظر می گیرد که طبق قانون هر 
نوع توافقی برای دســتمزد نباید از حداقل تعریف شده، 
کمتر باشــد و در صورت اینکه حقوق پرداختی از این 

مبلغ کمتر باشد، خلاف قانون کار است.

علاوه بر این بیمه تامین اجتماعی نیز یک بیمه اجباری 
است و کارفرما موظف است هرکسی را که برای او کار 
می کنــد، بیمه تامین اجتماعی کند و عیدی، ســنوات، 
بــن خواروبار، کمک هزینه مســکن و حــق اولاد از 
مزایایی هســتند که طبق قانون کار به همه کارگران 
تعلق می گیرد و تفاوتی از این حیث بین کارگران نیمه 
وقت و تمام وقت وجود ندارد، البته باید توجه داشــت 
که مزایای کارگران نیمه وقت و پاره وقت، متناسب با 

کارکرد آن ها محاسبه و پراخت می شود.
50 درصد از منشی های خراسان شمالی بیمه هستند

در استان خراســان شــمالی هم، همچون سایر نقاط 
کشــور، در زمینه تحقق حقوق این گروه کوتاهی های 
زیادی انجام شــده است و براســاس آمار ثبت شده در 
اداره کار و بیمه تامین اجتماعی از یک هزار منشــی در 
استان تنها 50 درصدشــان براساس قانون کار، حقوق 
دریافت می کنند و مابقی نیز براساس اجبارهای مالی و 

مسائل اقتصادی این وضعیت را پذیرفته اند.
این در حالی است که این جمعیت آماری در گروه اقشار 
آسیب پذیر جامعه قرار دارند و قطعا باید در قانون برای 

جایگاه شغلی این گروه حرکت مثبتی انجام شود.
پزشکان بر این باورند که منشی نباید زیاد حقوق 

بگیرند
فرزانه، 31 ســاله اهل بجنورد، هشت سال است که 
به عنوان منشی در مطب پزشکان بسیاری کار کرده، 
او کــه متاهل و مادر یک فرزند اســت در گفتگو با 
خبرنگار عصراترک اظهار داشــت: از شــغل منشی 
گری راضی نیستم اما شرایط سخت اقتصادی من را 
مجبور کرده اســت که هشت سال از عمرم را صرف 

این کار کنم.
وی ادامه داد: ذاتا شــغل منشــی گری بد نیست، چون 
بســیاری از منشی ها هســتند که در شرکت ها و دفاتر 
معتبر کار می کنند و درآمد خوبی دارند اما منشی مطب 

بودن به هیچ وجه یک شغل محسوب نمی شود.
این منشــی مطب اضافــه کرد: متاســفانه گروهی از 
پزشــکان بر این باور هستند که به منشی نباید بها داد، 
در حالی که آنها قشر تحصیل کرده این جامعه هستند 
و اکثرا بر این باورند که منشی نباید زیاد حقوق بگیرد، 
منظورم از زیاد، همان پایه حقوق یک کارگر اســت که 

قانون مصوب می کند.
فرزانه گفت: حقوق ماهانه من یک میلیون تومان برای 
کارکردن  از ســاعت 10 صبح تا 11 شب در ایام هفته 
است که با ســختی رفت و آمد و مسیر طولانی تقریبا 

پایان ماه چیزی هم نمی ماند.
مریم، 29 ســاله، سرپرســت خانوار و صاحب دو فرزند 
که پنج ســال است به شغل منشــی گری می پردازد، 
گفت: طی پنج سالی که منشی مطب هستم، تنها تعداد 
کمی از پزشــکان حق الزحمه منشی را کامل پرداخت 
می کنند و بیمه شــان کرده اند، من ماهی یک میلیون 
و 200 هزار تومان حقوق می گیرم و با شــرایطی که 

دارم واقعا نمی صرفد اما به اجبار اینجا مشغول شده ام.
وی ادامه داد: در این مدت سه بار جابجا شده ام و تنها 
دلیلش اعتراض نســبت به حقــوق پایین و بیمه بوده، 
همچنین زمانی هم که بازرس از اداره بیمه می آید، اگر 
اسممان را به عنوان فردی که بیمه ندارد، عنوان کنیم 

از فردای آن روز عذرمان خواسته می شود.
 

معضل شغل منشی ها، با بازرسی حل نخواهد شد
حســن خاکسار، مسئول بســیج کارگران و کاخانجات 
سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی در گفتگو 
بــا خبرنگار عصراترک اظهار داشــت: متاســفانه طرز 
تفکری بر اکثر پزشــکان که تحصیل کرده و تاثیرگذار 
در جامعه و دارای حقوق های مطلوبی هســتند، قالب 
شــده اســت که باعث شده منشــی ها حداقل حقوق 

مصوب کارگری را دریافت نکنند.
وی با اشــاره به اینکه حقوق منشــی ها متفاوت است 
و در شــرایط فعلی از 700 هزار تومان شروع می شود، 
گفت: این در حالی اســت که باید حداقل دو میلیون و 
600 هزار تومان پایه حقوق قانون کار را دریافت کنند.

خاکســار گفت: علاوه بر این زمانی که بازرس سازمان 
تامین اجتماعــی در محل مطب حضور پیدا می کند و 
خواستار بررسی بیمه منشی ها می شود، چنانچه منشی 
بیمه نباشد و این واقعیت را اعلام کند از سوس پزشک 

عذرش خواسته می شود.
وی ادامه داد: از طرفی هم به دلیل وضعیت نابســامان 
اقتصادی تقاضا برای این شغل بالاست، به همین دلیل 

پزشک نگرانی از جذب نیروی جدید ندارد.
 توافق اجباری پزشک و منشی، استثمار با تعریف 

جدید
وی با بیان اینکه وضعیت جایگاه شــغلی منشی مطب 
هــا، تبدیل به یک معضل شــده که با بازرســی حل 
نخواهد شد، خاطرنشان کرد: نکته قابل توجه این است 
کــه مجوز صدور پروانه پزشــکی در حوزه کاری نظام 
پزشــکی اســت اما هیچ اهرمی برای اجبار پزشک به 

رعایت قانون حقوق و بیمه منشی وجود ندارد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در حال حاضر گروه 
زیادی از پزشکان به صورت توافقی مبلغی را مطرح می 
کنند و منشــی می پذیرد، گفت: براساس قانون هشت 
ســاعت در روز، در هفته 44 ساعت است، در حالی که 
این گونه نیست و گروهی از پزشکان مدعی می شوند 
که ساعت کاری کمتری را منشی در مطب حضور دارد.

خاکســار یادآور شــد: در واقع توافق اجباری برای به 
کارگیری منشی، شاید جنبه دیگری از استثمار به شمار 
بیاید و منشــی به دلیل مشکلات مالی، بدون پذیرفتن 

بیمه و حقوق پایین مشغول به کار می شود.
بیمه کمتر از 30 روز برای منشی ها قابل قبول سازمان 

نیست
سید احمد ســیدی، مدیرکل تامین اجتماعی خراسان 
شــمالی در این زمینه در گفتگو بــا خبرنگار ما گفت: 

متاسفانه مشکلی که در بخشی از مطب ها وجود دارد، 
این اســت که لیست بیمه منشــی ها را با کارکرد کم 

واریز می کنند.
وی ادامه داد: براین اساس با اجرای طرحی استانی، از 
طرف سازمان بیمه تامین اجتماعی خراسان شمالی به 
شعب بیمه ابلاغ شــده که به هیچ عنوان کمتر از 30 
روز در ماه برای بیمه منشی ها قابل قبول نیست، مگر 
در موارد خاص که پزشک به صورت پاره وقت مشغول 
به کار باشــد، که در این صورت نیز بررسی و تایید نوع 
فعالیت پزشک توسط بازرس اداره بیمه باید انجام شود.

ســیدی با بیان اینکه تمامی منشی هایی که در مطب 
های عمومی، خصوصی، کلینیــک ها، درمانگاه های 
خصوصی، داروخانه ها، فعالیت می کنند، مشمول قانون 
کار هستند، خاطرنشــان کرد: منشی هایی که فعالیت 
دارند اما بیمه آنها پرداخت نمی شود می توانند از طریق 

سامانه بیمه تامین اجتماعی پیگیر امور باشند.
وی ادامــه داد: این افراد می توانند با ثبت آدرس محل 
کار و کارفرما درخواست حضور بازرسان برای پیگیری 

را اعلام کنند.
این مقام مسئول  یادآور شد: همچنین منشی در صورت 
عدم رضایت از شــرایط شــغلی می تواند با شکایت از 
پزشــک در اداره کار، نســبت به حق و حقوقش پیگیر 

باشد.
 532 منشی در خراسان شمالی بیمه تامین اجتماعی 

دارند
این مقام مســئول اضافه کرد: مصوبه ای پیش از این 
نیز بوده که نه تنهــا در مطب ها، بلکه در تمام کارگاه 
هایی که نیروی کار دارند، اما مســئول نسبت به بیمه 
آنها اقدام نکرده، براســاس مــاده 97 قانون کار با آنها 

برخورد شود.
مدیر کل سازمان تامین اجتماعی خراسان شمالی یادآور 
شد: براســاس آخرین آمار ثبت شــده در سامانه بیمه 
تامین اجتماعی استان خراسان شمالی، حق بیمه کامل 
به عنوان منشــی در بجنورد شعبه یک برای 341 نفر، 
بجنورد شعبه دو 13 نفر، جاجرم 14 نفر، مانه و سملقان 
19 نفر، فاروج 19 نفر، اســفراین 64 نفر و شیروان 62 

نفر واریز می شود.

 تعداد پزشکانی که نسبت به پرداخت بیمه و حقوق 
منشی کوتاهی می کنند، کم نیستند

حســن نوری، مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراســان شــمالی نیز در این باره در گفتگو با خبرنگار 
عصراترک اظهار داشــت: در شــرایط فعلی عرضه و 
تقاضا شــاید هرازگاهی با یکدیگــر هم خوانی ندارد و 

عدم تقاضا و عرضه باعث تعدیل نیرو کار می شود.
وی ادامه داد: در حوزه های پزشــکی و پیراپزشــکی، 
علــی رغم اینکه درگروه اقشــار پردرآمد هســتند اما 
متاسفانه تعدادی از پزشکان که کم هم نیستند، نسبت 
به پرداخت حقوق و بیمه منشــی های مطب کوتاهی 

می کنند.
نوری اضافه کرد: برای رســیدگی به مشکل این گروه، 
جلســات زیادی با حضور جامعه پزشکی برگزار شده، 
اما شــاید گروهی نسبت به اجرای آن و رسیدن منشی 
به حقوق قانونی شــان همراهی نمی کنند و برخی بی 
انصافی ها وجود دارد که علارغم درآمد بالای پزشکان 
برای منشــی هایی که اغلب جزو دهک های  پایین و 
نیازمند جامعه هســتند، حق الزحمه ای کمتر از قانون 

کار پرداخت می شود.
امنیت شغلی یک منشی در گرو، احقاق حق واقعی اش 
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اگر منشی نسبت به 
احقاق حقش، شــکایتی بر علیه پزشک به مراجع حل 
اختلاف داشته باشد، قطعا حقش ضایع نخواهد شد اما 

امنیت شغلی اش از بین خواهد رفت.
وی ادامه داد: شیوه کار بدین صورت است که بازرسان 
با پزشــک ارتباط گرفته اند و نسبت به وضعیت منشی 
پیگیر شــده اند، اما گروهــی از انجام وظیفه خود تفره 
می روند که اگر نســبت به اجرای قانون اقدام نکنند به 
دادگاه معرفی می شوند و بقیه مراحل به صورت قانونی 

طی می شود.
نوری با اشــاره به اینکه براساس آخرین آمار موجود در 
استان خراسان شــمالی یک هزار منشی در مطب ها، 
کلینیک ها و داروخانه ها مشــغول به فعالیت هستند، 
گفت: متاســفانه بخش زیادی از ایــن گروه آنچه که 
حقوق شان است را دریافت نمی کنند و براساس اجبار 

مالی که دارند، مشغول به کار در این شرایط شده اند.

حسین ولی نژاد« پیشکسوت موسیقی مقامی خراسان 
شمالی به بیستمین جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و سنتی می رود تا روایتگـــر میـــراثی کهـن 

باشد.
ابوالحســن حیدری معاون امور هنری و ســینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد خراسان شمالی در گفت 
و گو با ایســنا، اظهارکرد:  »حسین ولی نژاد« هنرمند 
پیشکســوت شیروانی شــانزدهم ماه جاری در بخش 
»قهوه خانه« به نقل موسیقیایی در تماشاخانه سنگلج 

می پردازد.
وی ادامــه داد:»حســین ولی نژاد« با نقــل باربد به 
همراه »پریسا سمین مهر« از تهران، در بخش نقالی 
از ساعت 1۸:30 تا20 در تماشــاخانه سنگلج در روز 

جمعه؛ نوزدهم ماه جاری به  هنرنمایی می پردازد.
وی بــا بیان اینکه بیســتمین جشــنواره بین المللی 
نمایش هــای آیینی و ســنتی در بخش های تخت 
حوضی، شــبیه خوانی، عروسک های سنتی، نقالی و 
روایــت های ملی، معرکه ها، آییــن ها و بازی های 
نمایشی، جوانه های نمایش ایرانی و هشتمین سمینار 
بیــن المللی نمایش های آیینی و ســنتی برگزار می 
شــود، افزود: بخش نقالی و روایت های ملی)یادواره 
زنده یاد مرشــد ولی اهلل ترابی( به منظور عرضـــه 
منتخبـــی از آثـار حـوزه نقالـی و روایتگری و انـواع 

نقل های ســـنتی شامل موســـیقایی، تصویـــری، 
نمایشـی در دو بخش نگاه نو، الگوی کهن و اجراهای 

اساتید برگزار می شود.
وی اظهارکرد: بخش اســاتید نیز در راستای ثبـــت 
تجـــارب و حفاظـت از اشـکال سـنتی روایتگـری و 
بازسـازی میـراث کهـــن فعـالان ایـن عرصـه بـه 
اجـرای اسـاتید و هنرمندان پیـشکسـوت اختصاص 

دارد.

لازم به ذکر اســت، آثار میدانی بیســتمین جشنواره 
نمایش های آیینی و ســنتی در سه بخش خیمه شب 
بازی، شــبیه خوانی و آیین هــا و بازی ها از 16 تا 20 
آذر در پهنه رودکی، تماشاخانه سنگلج، ایستگاه مترو 
تئاتر و ایســتگاه مترو جهاد شــهر اجرا خواهد شــد. 
براساس این گزارش، آیین اختتامیه بیستمین جشنواره 
نمایش هــای آیینی و ســنتی 21 آذر در تالار وحدت 

برگزار می شود.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه خراســان شمالی گفت: هفت 
هزار ســبد معیشــتی به ارزش 40 میلیارد ریال از محل 
نیات واقفان خیراندیش استان، میان خانواده های زندانیان، 
نیازمنــدان و آســیب دیدگان از کرونا توزیع شــد.حجت 
الاسلام عظیم آســوده یدکی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: این میزان از کمک های مالی در قالب طرح های 
ضیافت الهی، تبرکات مهدوی، شــمیمم حسینی و طرح 
شهید سلیمانی با نام رزمایش مواسات کمک های مومنانه 
در سال جاری تهیه و بین نیازمندان استان توزیع شد.وی 
تصریح کرد: هدف اصلی از اجرای این طرح یاری رساندن 
به نیازمندان واقعی و خانواده هایی اســت که در ایام کرونا 
در تامین معاش و زندگی خود با مشکلات و دغدغه های 
جدی روبرو شــدند.حجت الاســلام عظیم آسوده اجرای 

طرح شــمیم حســینی اوقاف و امور خیریــه را به عنوان 
خدمتی در راستای تولید ملی و اشتغالزایی دانست و افزود: 
علاوه بر توزیع این بسته های معیشتی، 112 مورد کمک 
به هیات های مذهبی، ســه هزار و 45 وعده غذای گرم و 
۸05 بسته نوشت افزار از ابتدای امسال تاکنون بین دانش 

آموزان توزیع شد.
ثبت 26 وقف جدیدمدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان 
شــمالی در ادامــه گفت: 26 وقف جدید بــه ارزش 130 
میلیارد ریال در قالب طرح ســردار شهید قاسم سلیمانی 
از دهه وقف سال گذشــته تاکنون در این استان به ثبت 
رســیده است.وی با بیان اینکه شــاخص ترین وقف های 
طرح شــهید قاســم ســلیمانی مربوط به شهرستان های 
بجنورد و شــیروان است افزود: ساخت حسینیه در بجنورد 

و هزینه برای امور عمومی و قرآنی در شــیروان هر کدام 
به ارزش 10 میلیارد ریال بوده است.مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه خراسان شــمالی افزود: بیشترین وقف های جدید 
امســال در شهرستان بجنورد با 13 مورد و شیروان با پنج 

مورد و مابقی در سایر نقاط استان به ثبت رسید.
وی بیان کرد: اختصاص یک قطعه باغ انگور برای کمک 
به نیازمندان در منطقه بام از توابع شهرســتان اسفراین از 
دیگر وقف ها است که ارزش آن یک میلیارد ریال برآورد 
شده است.حجت الاسلام آسوده ادامه داد: همچنین یک 
قطعه زمین زراعی در شهرستان مانه و سملقان به ارزش 
یک میلیــارد ریال از دیگر وقفیات اســت که نیت واقف 
هزینه کرد برای ســاخت مســجد و اطعام در عزاداری ها 

بوده است.

ــت  ــازمان صم ــی س ــی خارج ــس اداره بازرگان رئی
ــی  ــدور کارت بازرگان ــت: ص ــمالی گف ــان ش خراس
در هشــت مــاه امســال نســبت بــه مــدت مشــابه 

ــت. ــش یاف ســال گذشــته 52 درصــد افزای
امیــن قربانــی در گفــت و گــو بــا ایســنا، اظهارکرد: 
طــی هشــت مــاه امســال 44 کارت بازرگانــی 
ــدت  ــه در م ــی اســت ک ــن در حال صــادر شــد؛ ای
ــی صــادر  ــته 21 کارت بازرگان ــال گذش مشــابه س
ــود.وی افــزود: در همیــن مــدت 25 کارت  شــده ب
ــی نیــز تمدیــد شــد کــه در ســال گذشــته  بازرگان

ــود. ــد شــده ب 2۸ مــورد تمدی
قربانــی اظهــار کــرد: در مجمــوع امســال 69 کارت 
ــال  ــت و س ــده اس ــادر ش ــد و ص ــی تمدی بازرگان
گذشــته در همیــن مــدت 45 کارت صــادر و تمدیــد 

شــده بــود.
افزایش 3۹ درصدی صادرات خراسان شمالی در 

۸ ماه امسال
وی بــا اشــاره بــه اینکــه صــادرات خراســان 
ــد  ــال 39 درص ــاه امس ــت م ــی هش ــمالی ط ش
افزایــش یافــت، بیــان کــرد: طــی امســال 279.6 
هــزار تــن کالا بــه ارزش 9۸.4 میلیــون دلار کالا از 
خراســان شــمالی صــادر شــد کــه نســبت بــه ســال 
گذشــته از نظــر وزنــی 39 درصــد و از نظــر ارزشــی 

ــت. ــش یاف 92 درصــد افزای
ایــن مقــام مســئول محصــولات پتروشــیمی 
)اوره، ملامیــن، آمونیــاک و ازت(، محصــولات 
ــورم،  ــیمان، پریف ــوم، س ــمش آلومینی ــولادی، ش ف
ــایر  ــاورزی و س ــولات کش ــی، محص ــواد غذای م
کالاهــای صنعتــی را از عمــده کالاهــای صادراتــی 
ــن  ــزود: ای ــرد و اف ــر ک ــمالی ذک ــان ش از خراس
ــراق،  ــتان، ع ــورهای افغانس ــه کش ــزان کالا ب می
ــه،  ــن، ترکی ــان، چی ــتان، آلم ــتان، ازبکس ترکمنس
ــیه،  ــوریه، روس ــتان، س ــتان، لهس ــن، پاکس اوکرای
نیوزلنــد،  آذربایجــان،  گرجســتان،  قزاقســتان، 
مالــزی، بلژیــک، کویــت، اتریش، عمــان ، اندونزی 
ــی صــادر شــده اســت.وی  ــارات متحــده عرب و ام
ســهم گمــرک از صــادرات اســتان را نیــز در ایــن 
مــدت از نظــر ارزشــی 32.2 میلیــون دلار و از نظــر 
ــه داد:  ــرد و ادام ــر ک ــن ذک ــزار ت ــی 3۸.۸ ه وزن

ــان  ــدت زم ــه م ــبت ب ــادرات نس ــزان ص ــن می ای
مشــابه ســال گذشــته از نظــر ارزشــی 12.7درصــد 
و از نظــر وزنــی 63 درصــد کاهــش داشــت.رئیس 
اداره بازرگانــی خارجــی ســازمان صمــت خراســان 
شــمالی خاطرنشــان کــرد: طــی مــدت یــاد شــده 
ــه ارزش 16  در بخــش صنعــت ۸3.3 هــزار تــن ب
ــه 16.3 درصــد  ــون دلار کالا صــادر شــده ک میلی
صــادرات را بــه خــود اختصــاص داده اســت.وی بــا 
اشــاره بــه میــزان صــادرات محصــولات فــولادی، 
ــوم، ســیمان و دیگــر محصــولات  شــمش آلومینی
صنعتــی گفــت: صــادرات پتروشــیمی هــم بــا 95.2 
هــزار تــن کالا بــه ارزش ۸1.3 میلیــون دلار ۸2.6 
ــاص داده و  ــود اختص ــه خ ــادرات را ب ــد ص درص
ــته از نظــر  ــدت مشــابه ســال گذش ــه م نســبت ب
ــد  ــی 32 درص ــر وزن ــد و از نظ ــی 135 درص ارزش

ــش داشــته اســت. افزای
ــن  ــزار ت ــال 2.1 ه ــی امس ــی ط ــه قربان ــه گفت ب
ــون  ــه ارزش 1.05 میلی ــاورزی ب ــولات کش محص
دلار صــادر شــده کــه یــک درصــد صــادرات 
اســتان را بــه خــود اختصــاص داده اســت و نســبت 
ــی  ــر وزن ــته از نظ ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ب
ــش  ــد کاه ــی ۸6 درص ــر وزن ــد و از نظ ۸7 درص
داشــته اســت.قربانی همچنیــن افــزود: طــی ســال 
ــی  ــه ارزش تقریب ــن کالا ب ــزار ت ــاری 14.4 ه ج
ــیه،  ــن، روس ــورهای چی ــون دلار از کش 27.9 میلی
ســودان، پاکســتان، امــارت متحــده عربــی، آلمــان، 
کــره جنوبــی، ترکیــه، هندوســتان، هلنــد، اتیوپــی، 
ــوان،  ــتان، تای ــان، انگلس ــش و عم ــارک، اتری دانم
ایتالیــا و ترکمنســتان وارد شــده کــه از نظــر 
ارزشــی 1.۸ درصــد کاهــش و از نظــر وزنــی 200 

ــته اســت. ــش داش درصــد افزای
وی خــط تولیــد لولــه فلنــج، نیــکل، پــودر آلومینــا، 
ــتیکی  ــه پلاس ــت، محفظ ــر المن ــن، فیلت پودرآه
فشــار،  تقلیــل  شــیر  آب،  کنتــور  شمارشــگر 
پــودر چــداش، شــیرهیدرولیکی و شــکر خــام، 
ــراوری نشــده، روغــن  ــج نیمــه ســفید خــام ف برن
ــوه و... را  ــام قه ــه خ ــش، دان ــد ات ــک ض هیدرولی
نیــز از جملــه کالاهــای وارداتــی بــه اســتان ذکــر 

ــرد. ک

راهیابی»حسین ولی نژاد« به جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی

اوقاف خراسان شمالی ۴۰ میلیارد ریال بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع کرد

یک مسئول خبر داد:
افزایش ۵۲ درصدی صدور کارت بازرگانی در 

خراسان شمالی

بجنورد با آلماتی قزاقستان 
خواهرخوانده می شود

 

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان 
شمالی گفت: تفاهم نامه اولیه خواهرخواندگی بجنورد و آلماتی 
قزاقستان در ســفر یک هفته ای هیات تجاری استان به این 

کشور بین طرفین امضا شد و بزودی سند آن نهایی می شود.
ســعید پورآبادی در نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشت: هیات تجاری 16 نفره خراسان شمالی 22 آبانماه جاری 
به کشور قزاقستان ســفر کرد که دستاوردهای تجاری خوبی 
را به همراه داشــت و خواهرخواندگــی بجنورد و آلماتی نیز از 
مهم ترین دستاوردهای این سفر بود.وی تصریح کرد: پیشنهاد 
خواهرخواندگی بجنورد به معاون استاندار استان آلماتی داده شد 
و با استقبال فراوان تفاهم نامه اولیه  امضا و مقرر شد تا با سفر 
شهردار بجنورد به این شهر سند نهایی امضا شود.پورآبادی با 
بیان اینکه خواهرخواندگی در زمینه تحکیم مناســبات اقتصاد 
بین کشــورها نقش به ســزایی دارد، افزود: این فرآیند تبادل 
دانش و اطلاعات و تجارب، گسترش سرمایه گذاری و صنعت 
گردشگری در شهرها و اجرای پروژه های مشترک را به همراه 
دارد.بجنورد با 320 هزار نفر جمعیت مرکز خراسان شمالی در 
کوهپایه های آلاداغ واقع شده  است و بدلیل قومیت های کرد، 
کرمانج، ترک و تات ها  رنگین کمانی از قومیت ها را تشکیل 

داده است.آلماتی بزرگترین شهر کشور قزاقستان است.
 امضای چهار تفاهم نامه همکاری با آلماتی

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان 
شــمالی در ادامه گفت: ســفر 16 نفره و یک هفته ای هیات 
تجاری استان به قزاقستان منجر به امضای چهار تفاهم نامه 
علمی، تجاری و گردشگری با استانداری آلماتی این کشور شد.
وی تصریح کرد: رایزنی های انجام شــده با دانشگاه آلماتی، 
مقرر شد تا دفتر پژوهشی و آموزشی برای انجام روادید و فعالیت 
های تحقیقاتی در این دانشگاه راه اندازی شود تا فعالیت های 
پژوهشــی و تحقیقاتی نخبگان خراسان شمالی در قزاقستان 
تسهیل شود.پورآبادی عنوان کرد: طبق تفاهم نامه با استاندار 
آلماتی مقرر شــد تا 2 هکتار زمین به صورت رایگان از طرف 
کشور قزاقســتان در اختیار اتاق بازرگانی خراسان شمالی قرار 
گیرد تا نمایشگاهی از محصولات استان در این محل دایر شود 
و همین متراژ از زمین نیز در بجنورد در اختیار تجار قزاقستان 
قرار می گیرد و طرف مقابل نیز نمایشگاهی با همین محوریت 
دایر می کند.وی عنوان کرد: همچنین بر اســاس تفاهم نامه 
با اتاق بازرگانی آلماتی مقرر شــد تا دفتر گردشگری خراسان 
شمالی در شهرداری این شهر مهم و پرجمعیت قزاقستان راه 
اندازی تا شرایط حضور گردشگران این کشور در ایام نوروز به 
خراسان شمالی فراهم شود.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی خراسان شــمالی گفت: در این سفر مقرر شد تا 
یک مرکز پزشکی و درمانی توســط سرمایه گذاران خراسان 
شمالی در آلماتی احداث شود.وی در ادامه با بیان اینکه کشور 
قزاقستان از کشت فراسرزمینی ایران حمایت می کند، افزود: 
این کشور پهناور دارای اراضی کشاورزی مناسب غنی و پر آب 
است و دارای مناطق سردسیر که کشاورزان ایرانی می توانند 
غــلات، ذرت، دانه های روغنی و عدس کشــت کنند ضمن 
اینکه مناطق جنوبی این کشور نیز گرمسیر است که می توان 
در این مناطق برنج کاری کرد.پورآبادی ادامه داد: در دهه های 
گذشته کشــاورزانی از ایران در این کشور کشت فراسرزمینی 
داشــتند که از حمایت های دولت قزاقستان بهره مند بودند و 
بعد از شیوع ویروس کرونا حضور این شرکت ها کمرنگ شد.

واگذاری ۱0 هکتار زمین به خراسان شمالی در کشور 
قزاقستان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی نیز در 
این نشست از واگذاری بدون شرط 10 هکتار زمین در استان 
آلماتی قزاقستان به اســتان برای راه اندازی نمایشگاه دائمی 
محصولات کشــاورزی خبر داد و گفت: همین متراژ از زمین 
نیز در بجنورد مرکز خراسان شمالی در اختیار کشور قزاقستان 
قرار می گیرد و طرف مقابل نیز نمایشگاهی با همین محوریت 
دایر می کند.حسین حاجی بیگلو افزود: محصولات پتروشیمی، 
باغی و کشــاورزی، فرآورده های معدنی، گردشگری و صنایع 
دســتی از مهمترین پتانسیل هایی اســت که قابل عرضه در 
قزاقستان اســت و این نمایشگاه می تواند دروازه ورود اقتصاد 
خراسان شمالی به آســیای مرکزی باشد.قزاقستان؛ کشوری 
مســتقل و فراقاره ای در آســیای مرکزی است و جمعیت این 
کشــور در حدود 20 میلیون نفر اســت که حدود 70 درصد از 
مردم آن مسلمان هستند و بزرگترین کشور محصور در خشکی 
جهان اســت که تراکم جمعیتی کمی دارد.کشــور قزاقستان 
دروازه ورود به اوراسیا است و نقش زیادی در دستیابی به بازار 
کشورهای اروپایی و تامین بازار جدید صادراتی دارد.صنایع مادر 
پتروشیمی، سیمان بجنورد، آلومینای جاجرم و قند شیروان در 
خراسان شمالی فعال هستند که علاوه بر این، صنایع دستی و 
محصولات باغی و کشاورزی نیز از دیگر مزایای دارای مزیت 
نسبی این استان شمالشرق کشور برای ارتباط اقتصادی با دیگر 
کشورها محسوب می شود.بر اساس آمار اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان شمالی؛ در سال جاری از این استان 
46 هــزار و 520 کیلوگرم به ارزش 59 هزار و ۸29 دلار کالا 
به قزاقزستان صادر شده است که این کالاها شامل پالت بتن 

سبک و رب گوجه فرنگی است.

خبر
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 وزیر اقتصاد گفت: در حوزه مســکن، تجربه تامین 
مالی متفاوت خواهد بود، در نظر داریم که از ظرفیت 
هــای خارجی نیــز در این زمینه اســتفاده کنیم تا 
تکنولوژی هایی را برای ســاخت مسکن بیاورند و 

منتظر خبرهای خوبی در این زمینه باشید.
احســان خاندوزی در نشســتی که به مناسبت روز 
دانشجو با حضور تشــکل های دانشجویی دانشگاه 
های تهران در وزارتخانه اقتصاد برگزار شــد، گفت: 
در حوزه مسکن، تجربه تامین مالی متفاوت خواهد 
بــود که برخلاف طــرح هایی مانند مســکن مهر، 
فشــار کمتری ایجاد کنند. حتی در نظر داریم که از 
ظرفیت های خارجی نیز در این زمینه استفاده کنیم 
تا تکنولوژی هایی را برای ساخت مسکن بیاورند و 

منتظر خبرهای خوبی در این زمینه باشید.
او گفت: مشکل اصلی کشــور که سبب تورم شده 
اســت به جز اثر نقدینگی هایی کــه از نظام بانکی 
ایجاد می شــود، کسری بودجه دولت است. در این 
زمینه حتما لازم اســت که هزینه های جاری دولت 

کنترل شود که قطعا این رویه دنبال می شود.
 خاندوزی گفت: در زمینه رمز ارزها باید اعلام کنم 
که کمیته تصمیم گیری این حوزه تشکیل شده و در 
حال آماده کردن پیش نویس های لازم هستند. علت 
تعلل در زمینه رمز ارزها نیز مواردی بوده که تاکنون 

فوریت بیشتری نسبت به رمز ارزها داشته اند.
وزیر اقتصاد بیان کرد: بناست که 110 هزار میلیارد 
تومان از ســهام و اوراق دولت در اختیار ســازمان 

تامین اجتماعی و صندوق ها قرار بگیرد.
خاندوزی گفــت: دولت قائل به این اســت که ارز 
4200 تومانــی به صورت تدریجی حذف شــود که 
شوک به دنبال نداشــته باشد. ارز دارو حفظ خواهد 

شد و در خصوص نان که قوت غالب مردم است نیز 
فشاری وارد نخواهد شــد. به دنبال حذف این ارز، 
قطعا قیمت چند قلم کالای مشمول این ارز افزایش 
می یابد اما باید در نظر داشــت که با حذف این ارز 
و تبدیل به نــرخ ارز معقول، صرفه اقتصادی ایجاد 
و به ســمت کاهش وابستگی اســتراتژیک حرکت 

خواهیم کرد

مجله سرشــناس اکونومیست پیش بینی کرده است 
که قیمــت دلار به 1۸ هــزار و 500 تومان خواهد 

رسید.
به گزارش  رســانه بانک مرکزی، مجله سرشناس 
اکونومیست در ارزیابی شاخص های کلان اقتصادی 
ایران برای ســال های آینده )تا سال 2026( پیش 
بینی کرده اســت کــه قیمــت دلار آمریکا در یک 
کاهش ممتد به 1۸ هزار و 500 تومان خواهد رسید.

این مجله معروف معتقد اســت که توافق محدودی 
بر سر برنامه هسته ای ایران در مذاکرات وین انجام 
خواهد شــد و پس از آن شــاهد کاهش قیمت دلار 
آمریکا و ســایر ارزهای خارجی در بازار خواهیم بود، 
به طوری که دلار آمریکا در سال 2023 به 1۸ هزار 

500 تومان خواهد رسید.
اکونومیست پیش بینی کرده است که قیمت دلار در 
سال آینده میلادی 20 هزار و 600 تومان خواهد بود 
و در سال 2023 به 1۸ هزار و 500 تومان می رسد. 

اما پس از آن به تدریج افزایش قیمت داشــته و در 
ســال 2026 به 2۸ هزار و 700 تومان می رسد. که 
این پیش بینی ها با آنچه در فضای داخلی ایران انجام 

می شــود تفاوت های اساســی دارد و بر متغیرهای 
بلندمدت اقتصاد کلان مبتنی است. اعداد پیش بینی 

شده توسط اکونومیست رُند شده است.

 

یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: متاسفانه تاکنون هیچ برنامه عملیاتی از وزرا 
برای حل مشکلات مردم و کشور اجرایی نشده است.

پرویز محمدنژاد در تذکری شــفاهی در جریان جلسه 
علنی دیروز مجلس بیان کرد: از رئیس و هیات رئیسه 
مجلس بابت زحماتی که در طول این مدت کشــیدند 
سپاسگزارم اما مجلســی که به عنوان عصاره فضائل 
ملت اســت باید دقیق تر حرکت کند. متاســفانه بعضا 
وزرا تنها در مجلس حاضر شده و گزارشی را کلیشه ای 
ارائــه می کنند. ما تا کنون هیچ برنامه ای که مشــکل 
مردم و کشور را حل کند از وزرا ندیده ایم.وی در ادامه 

اظهار کرد: اگر وظیفه مجلس ریل گذاری است زمانی 
این وظیفه به درستی محقق می شود که اعداد و ارقام 
دقیق به مجلس ارائه شــود. تاکنون یک عدد دقیق در 
خصوص نرخ تورم به مجلس ارائه نشده است و دولت 
برنامه خود را برای مهار آن اجرایی نکرده است.نماینده 
مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
اینکه ما در حوزه گاز و برق تراز منفی داریم درســت 
اســت اما عددی که برای آن باید برنامه ریزی شــود 
اعلام نشده اســت. ارائه گزارش کمی مشکلی را حل 
نمی کند. ما گزارشی می خواهیم که برنامه محور باشد 

و به حل مشکلات مردم منجر شود.

براساس آمار و اطلاعات موجود از ابتدای سال جاری تا 
پایان مهرماه، تنها ۸00 هزار تومان مالیات از خانه های 

لوکس اخذ شده است.
 به گزارش مهر، با بررسی آمار موجود از میزان مالیات 
ستانی دولت از ابتدای سال جاری تا پایان مهر 1400، 
می توان مصادیقی آشکار از بی عدالتی در عملکرد سال 

جاری سازمان امور مالیاتی مشاهده کرد.
یکی از نکات حائــز توجه در عملکرد ســازمان امور 
مالیاتی در مدت یاد شــده، تفــاوت فاحش در میزان 
درآمدهای حاصل از مالیات بر حقوق کارمندان است. 
بررســی ها در میزان وصول مالیات بر درآمد نشــان 
می دهــد تا پایان مهــر 1400، کارکنان بخش دولتی 
و بخش خصوصی در مجمــوع 20 هزار میلیارد ریال 

مالیات حقوق خود را پرداخت کرده اند.
درآمد صفر دولت از مالیات بر خانه های خالی

در حالــی که اخذ مالیات از جریان اقتصادی موجود در 
جامعه امری پســندیده و منطقی اســت، اما باید توجه 
داشــت این مالیات ســتانی باید عادلانــه و با رعایت 
ملاحظات اقشــار گوناگون جامعه باشد. برای نمونه در 
شــرایطی که مالیات بر کارمندانی که حقوق آنها بعضاً 
در زمره کمترین حقوق هــای جامعه و مصوب وزارت 
کار قرار دارد، در ابتدای ماه به طور سیســتماتیک اخذ 
می شود، برای عموم جامعه این مطالبه شکل می گیرد 
که باید اقشــار ثروتمند جامعه نیز با درصد بیشتری به 
طور مستمر مالیات درآمد خود را از هر منبعی که هست 
پرداخت کنند. اما سیستم معیوب سازمان مالیاتی کشور 
موجب آن شده که این چرخه ناقص بماند و ثروتمندان 

از پرداخت کامل مالیات دارایی های خود سر باز زنند.

یکی از نکات جالب عملکرد هفت ماهه دولت در سال 
1400، مویــد همین بی عدالتی در مالیات ســتانی از 
گروه های مختلف اســت. بررســی آمار طی این مدت 
نشــان می دهد مالیات بر خانه هــای لوکس تنها ۸00 
هزار تومان بوده است. همچنین مالیات بر خودروهای 
لوکس نیــز در طی مدت مذکور تنهــا در حدود 146 
میلیون تومان بوده اســت. اما نکته جالب تر آنکه طبق 
بررسی های صورت گرفته توسط سازمان امور مالیاتی، 
میزان مالیات بر خانه های خالی صفر بوده اســت. این 
در حالی است که مالیات بر خانه های خالی از 99.9.5 
به دولت ابلاغ شــده و از سال جاری آغاز شده است. 
اما آمارها حکایت از کم کاری سازمان امور مالیاتی در 

اخذ این مالیات دارد.
سهم اندک مالیات بر اشخاص حقوقی

مالیات اشخاص حقوقی یکی دیگر از درآمدهای پایدار 
دولت اســت که در دولت های مختلــف به آن توجه 
ویژه ای شده و ســهم پررنگی در مالیات های وصولی 
دارد. عملکرد ســازمان امور مالیاتی در ســال جاری 
نشــان می دهد در حالی که مالیات های مســتقیم 99 
هــزار میلیارد تومان و یا مالیات بــر کالاها و خدمات 
67 هــزار میلیارد تومان برای دولــت درآمد به همراه 
داشــته، مالیات اشــخاص حقوقی تنها 6 هزار میلیارد 
تومان وصولی داشته است که نشان از فرار شرکت ها و 

سازمان ها از پرداخت مالیات خود دارد.

بر اساس گزارشها در 120 روز عملکرد دولت سیزدهم، 
بیش از ۸200 بنگاه اقتصادی از تســهیلات حمایتی 
کرونا بهره مند شــده و از محل پرداخت این تسهیلات 

19 هزار و ۸2۸ فرصت شغلی تثبیت شده است.
به گزارش ایســنا، به دنبال شــیوع ویروس کرونا در 
اسفند ماه ســال 139۸ و تداوم آن، صاحبان بسیاری 
از مشاغل و کســب و کارها و صنوف عمدتا خدماتی 
به شدت آسیب دیده و با توقف فعالیت روبه رو شدند.

در این بین، کسبه و واحدهای صنفی خدماتی از جمله 
رســتورانها، اغذیه فروشــی ها، هتل ها، آرایشگاهها 
و مراکز گردشــگری، مراکز آموزشــی و باشگاههای 
ورزشــی بیشــترین تاثیر از کرونا را متحمل شــده و 
در مســیر رکود و تعطیلی قــرار گرفتند.دولت با وجود 
محدودیتهای مالــی و کمبود منابــع عمومی، برخی 
سیاست های مالی و پولی را برای حمایت از بنگاههای 

آسیب دیده از کرونا در پیش گرفت.
پرداخت تسهیلات به آسیب دیدگان کرونا

دولت رئیســی در چهار ماه گذشــته مصوبه ستاد ملی 
کرونا در دولت گذشــته مبنی بر پرداخت تســهیلات 
به کســب وکارهای آســیب دیده و پرداخت وام ودیعه 

مسکن را ادامه داده است.
یکی از مهمترین اقدامات حمایتی دولت برای حمایت 

از بنگاههای آســیب دیده از کرونا، اعطای تسهیلات 
بانکی ارزان قیمت برای رســته های منتخب و آسیب 
دیده از کرونا بوده که گروه هدف آن صاحبان کسب و 
کارها و شاغلین بخش رسمی و غیررسمی 14 رسته به 

شدت آسیب دیده از کرونا هستند.
در این زمینه، شناسایی رســته فعالیت های اقتصادی 
آســیب  دیده در تعامل با دســتگاه های اجرایی، 14 
رسته و ۸50 زیر رسته مشمول تسهیلات کرونا، تهیه 
و تدوین بسته حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده 
از شــیوع ویروس کرونا و تصویب آن در ســتاد کرونا 
وابلاغ به اســتانها و دســتگاههای اجرایی، طراحی و 
ثبت اطلاعات متقاضیان دریافت تسهیلات در سامانه 
مرتبط با موضوع تســهیلات کرونــا و موارد دیگر در 
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی انجام گرفته است.
بر اســاس آمار ارئه شــده در این گزارش ۸269 بنگاه 
اقتصــادی از این تســهیلات اســتفاده کردند و مبلغ 
تسهیلات ارائه شده در چهار ماه گذشته 2۸76 میلیارد 
ریال بوده است؛ همچنین از محل پرداخت تسهیلات 
کرونا، 19 هزار و ۸2۸ نفر فرصت شــغلی تثبیت شده 

است.
وام ودیعه مسکن

وام ودیعه مســکن اگر چه در ابتدا چندان مورد توجه 
قرار نگرفت اما رفته رفته با اســتقبال بیشتری همراه 
شــد؛ به نحوی که از ابتدای سال پرداخت این وام در 
دســتور کار دولت قرار گرفت و بــه دنبال تغییر دولت 

همچنان با جدیت ادامه پیدا کرد.
پیش از این بســیاری از فعالان و کارشناســان حوزه 
کار تداوم پرداخت تســهیلات و وام ودیعه مسکن به 
خانوارهای کارگری را بــه جهت افزایش هزینه های 

مسکن و اجاره بها خواستار شده بودند.
بر همین اساس در دولت سیزدهم یک میلیون و  6۸5 
هزار نفر برای دریافت وام ودیعه ثبت نام کردند که از 
این تعداد 640 هزار نفر به بانکها معرفی شــده و 142 
هزار نفر هم تســهیلات دریافــت کردند. دولت برای 
پرداخت به مســتاجران مشمول این وام مبلغ 10 هزار 

میلیارد تومان کنار گذاشته است.
 وام سرپرستان خانوار

 با تصمیم تیم اقتصادی دولت، مقرر شد به سرپرستان 
خانواری که در این مدت به واسطه کرونا در بیمارستان 
بستری شدند، در صورت بیکار بودن سرپرست خانوار، 
مبلــغ 10 میلیون تومان وام قرض الحســنه پرداخت 
شــود. مدت بازپرداخت وام سه ساله است و مشمولان 

آن توسط وزارت رفاه شناسایی می شوند.

پنج روز مذاکرات در وین روز جمعه گذشــته )12 آذر 
ماه( پایان یافت و فعلا طرفین برای مشورت درباره دو 
پیش نویس ارائه شده توسط ایران در پایتخت هایشان 

بسر می برند.
در حالی که تا چند روز دیگر مجددا گفتگوها در وین از 
ســر گرفته خواهد شد، اما ظاهرا نقاط اختلافی و ابهام 
در خصوص آینده گفتگوها زیاد اســت. زیرا از یک سو  
علی باقری، رئیس هیات ایرانی و معاون سیاسی وزیر 
خارجه پس از پایان نشســت ویــن گفت که ایران در 
دو پیش نویس، موضــوع رفع تحریم های غیرقانونی 
و ظالمانه و موضوع هســته ای را مطرح کرده و طرف 

های مقابل این احســاس نیاز را داشتند که برای ارایه 
پاســخ های مستدل، مستند و منطقی به پیشنهادهای 
ایران نیازمند مشورت با پایتخت های شان هستند و از 
سوی دیگر برخی دیپلمات های ارشد اروپایی حاضر در 
مذاکره، توپ را به زمین ایران انداخته و مدعی شــدند 
برخی پیشنهادهای تهران با برجام مغایر بوده و برخی 
دیگر از پیشنهادات نیز فراتر از مفاد برجام بوده است.

این دیپلمات ها مدعی شــدند که پیشنهادهای ایران 
در این نشســت، با متن مذاکره شــده در شــش دور 
قبلی مذاکرات وین تغییر داشته و باعث ایجاد نگرانی 
و ناامیدی شــده اســت. این در حالی است که باقری 

گفته اینکه طرف های اروپایی خیلی نســبت به برخی 
پیشــنهادهای ما رضایت نداشتند درست است، اما این 
پیشنهادها براساس مبانی مشترک بین دو طرف تدوین 
شده و لذا آنها اعتراضی نسبت به اینکه این پیشنهادها 
نامربوط است، نداشــتند؛ اما می گفتند با دیدگاه های 
مــا انطباق ندارد.  با توجه به ایــن اختلاف دیدگاه ها 
در این قســمت از برنامه #راهبــرد، دکتر علی واعظ، 
مدیر پروژه ایران در گــروه بین المللی بحران و دکتر 
رحمن قهرمانپور، پژوهشگر ارشــد مسائل بین الملل 
در خصوص این اختلافات و چشــم انداز مذاکرات به 

بحث پرداختند.

وعده وزیر اقتصاد برای بازار مسکن

 خبرهای خوش در راه است
پیش بینی عجیب اکونومیست از قیمت دلار در ایران

 دلار ۱۸ هزار تومان می شود؟

محمدنژاد: تاکنون عدد دقیقی درباره نرخ تورم به مجلس ارائه نشده است

از ابتدای سال جاری تا پایان مهر اتفاق افتاد؛

اخذ ۸۰۰ هزار تومانی مالیات از خانه های لوکس

پیش بینی مذاکرات هسته ای در دوران رئیسی 

با پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا صورت گرفت

تثبیت بیش از ۱۹ هزار فرصت شغلی در چهار ماه گذشته

 کلنگ ها وعده های بیهوده که صد ها 
فرصت اشتغالی  را هدر داداند

 مانــه و ســملقان خبــر نــگار  
شهرستان   

عملیات اجرایی پرو ژه های شهرســتان 
مانــه و ســملقان به عنوان پــروژه های 
اقتصادی باگذشــت  ســالها  کلنگ زنی، 
همچنان بلا تکلیف نیمه تمام رها شده اند  
که لاز م است به سه مورد آن اشاره نمایم

1-کار خانه سیمان سمنگان  از مهمترین 
صنایــع اشــتغالزایی در شهرســتان مانه 
ســایر  تغذیه کننده  به عنوان  ســملقان  و 
به  در  بخش  هــای صنعتی می  توانســت 
حرکت درآوردن موتور ســاخت وسازهای 
اقتصادوی  زیر بنای ارزآوری، اشتغال زایی، 
تبدیل مواد اولیه ســاختمانی به کالاهایی  
با ارزش افــزوده بالاتر از همــه افزایش 
صــادرات و تأثیر مســتقیم آن بر اقتصاد 
کشور نقش مهمی ایفا کند ازجمله پروژه 
های   است که زیرساخت های آن تکمیل 
و آماده نســب تجهیزات وآغاز به کارمی 
باشــد  .  با توجه به وجــود ذخایر معدنی 
به عنــوان خوراک اولیــه تولید محصول، 
صنعت سیمان بر اساس نظر کار شناسان 
داخلی و خارجی  با موافقت وزارت صنعت 
و معــدن که منطقــه از رشــد مطلوبی 

برخوردار بوده  کلنک   بزرگترین ســیمان 
شرق کشور در راســتای ایجاد اشتغال و 
تحقق اقتصاد مقاومتی محسوب می شود. 
تاریــخ 13۸2/12/12  دربزرگتریــن  در 
و محرومترین  بخش شهرســتان مانه و 
ســملقان در زمینی به مســاحت بیش از 
100   هکتــار از اراضی ملی کلنگزنی که 
این طرح امید به اشــتغال زایی جوانان و 
درآمدزایی استان و شهرستان را به همراه 
داشــت که در حال حاضــر با   70در صد 
پیشــرفت فیزیکی همچنان ســوله های 
احداث شــده پروژه خــاک می خورند   با 
وجــود اینکه مــردم شهرســتان مانه و 
سملقان انتظار داشــتندبا راه اندازی  کار 
خانه سیمان ســمنگان  بخش زیادی   از 
معضل بیکاری جوانان شهرستان برطرف 
و زمینه ایجاد اشــتغال  به طور مستقیم و 
غیر مســطقیم بر   طرف گردد  متاسفانه 
عدم راه اندازی   پروژه  ســیمان سمنگان 

فرصت 
شــغلی  هــزاران نفر  را بربــاد داده و  تا 
کنون تنها باور مردم شهرســتان در عمل 
جز   امروز و فردا  کردن مسئولان استانی 
و نماینــدگان  منطخب  مردم در مجلس 

شورای اسلامی از ســال 13۸2 تا بحال 
هیچ باز دهــی نداشــته     در حالیکه با 
بهره برداری از این پــروژه  برای بیش از 
یک هزار و 500 نفر زمینه اشتغال مستقیم 
و برای بیش از ســه هــزار نفر به صورت 
غیرمستقیم  در شهرستان مانه و سملقان 
اشتغال ایجاد می شــود باوجود اینکه قرار 
بود فــاز اول این پروژه بــزرگ تا پایان 
ســال ۸3 افتتاح و علاوه بــر درآمدزایی 
بخش زیادی از مشــکل اشتغال استان و 
شهرستان مانه و سملقان را  برطرف کند 
اما تاکنون تنها مسئولان در عمل باتکرار   
امروز و فردا کردن، بازدهی نداشــته است 
اجرا نشدن پروژه سیمان سمنگان فرصت 

شغلی چند هزار نفر را بر باد داد  است  
2- پروژ کار خانه خانه های پیش ساخته 
قبل از  کلنگزنی  د ر هاشیه شهر آشخانه 
پس از برسی و متالعات لازم در دولت نهم 
با پیش بینی1270 نفر اشتغال مستقیم در 
تاریخ 13۸7/7/4  در زمینی به مســاحت 
25 هکتار اراضی ملی کلنگزنی شــده که 
متاسفانه سرمایه گذار پروژه مذکور عملًا 
تمایلی بــرای  راه انــدازی آن ندارد. که 
همچنان پروژه روی عــدد 25   خوابیده 

است 
هر چند که هنــگام کلنگزنی  یک پروژه 
تمام جوانب  منابه  مالی ، ســر مایه کافی 
ســرمایه گــزار  ، موقعیــت اجتماعی  ، 
برســی وکار شناسی می شود جای سوال 
اینجا اســت اگر این سرمایه گزاران  توان 
انجام کار را نداشــته اند چرا اراضی ملی 

را متصرف و مورد خلعیت قرارنگرفته اند
 3- 410 هکتار  اراضی ملی به شرکت اتکا 
تحت عنوان  کشــتو صنعت مرغداری  از 
سال 1392 تا کنون برای مردم منطققه و 
شهرستان مانه و سملقان  آبی گرم نکرده  
و همچنان اراضــی ملی را هم در تصرف 
دارد   سهل انگاری ، سکوت  ،  کم کاری  
، بــی توجهی   دســتگاه هــای متولی  
واگذاری زمین ، جهــت اجرای پروژه ها  
سرمایه گزاران به سبب محرومیت منطقه 
تمایل و انگیــزه ای برای عملیاتی کردن 
پــروژه و  تعهدات خود را ندارند و این بی  
میلی  ســرمایه گزار در راه اندازی پروژه 
بی توجهی مســئولان است که همچنان    
پروژه را اجرا نکــرده وهم اراضی ملی را 
هــم در اختیار دارند     کلنگ پروژه فاض 
دوم بیمارســتان  پورســینای آشخانه که 

3/7/ 1399   اســتا ندا ر شجاعی   هنگام 
کلنگزنی بــا اعلام اینکه  ایــن پروژه با 
اعتباری بالغ بر 20 میلیارد تومان با مدت 
زمان 15 ماه با پیمانــکار قرار داد  منعقد   
شده  متاسفانه بعضی از مسئولان در مرکز 
اســتان موقعیت جغرافیای مســیر مانه و 
سملقان و ســلامت مردم را ه هم نادیده 
گرفتــه اند     هرچند که اجرا و راه اندازی 
این پروژه ها می توانســت بستری برای  

ســلامت  مردم و اشــتغالزایی   تحولی 
در   جلــو گیری از مهاجــرت صد ها جوا 
ن که پس از مهاجرت هزاران نا هنجاری 
فرهنگی آســیبهای اجتماعی طلاق را به 
دنبــال دارد این فرصت طلایی را از مردم 
شهرســتان  گرفتــه  اســت      هر جند 
که راه اندازی این طــرح ها بخش های 
زیادی از مشکل اشــتغال را بر طرف می 
کرد   متاســفانه این سکوتها و بی تجهی  

به ســرمایه گزاران ترمز توسعه اشتغال و 
ســلامت زندگی مردم ضربــه بزرگی به 
درآمد مردم  شهرســتان مانه و سملقان را 
متوقف  ومختل کرده       بهترین راه حل 
برای عملیاتی کردن بیش از 20 پروژه کو 
چک و بزرگ که از ســال 13۸2 تا کنون 
در شهرســتان مانه و سملقان کلنگ زنی 
شده اند  حال پیگیری  این طرهای عظیم   
در شهرستان مانه و سملقان  فقط شخص  

رئیس جمهور محترم  و اســتاندار محترم 
منتخــب دولــت مردمی  اســت که   در 
اولویت کاری خود  قــرار دهند و تصمیم 
نهــای  را  اتخاز  تا اراضــی ملی که در 
تصرف کسانی که به عنوان سرمایه گزار 
اراضی ملــی را تصرف کردانــد    تعین 
تکلیف شــوند   و مردم  شهرســتان مانه 
و سملقان نسبت به خدمات دولت مردان  

نظام اسلامی بد بین نشوند   



کوثری: این بالا پایین رفتن دلار حباب است
اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درخصوص گرانی نرخ دلار 
و افت برخی شاخص ها پس از پایان مذاکرات، در حالی که دولت گفته  بود معیشت مردم 
را به مذاکره گره نمی زنیم، گفت: ببینید این ها در اصل یک بازی است در بورس و سایر 
حوزه ها. اصل قضیه این است، مذاکره ای که ما می کنیم برای این است که تحریم ها را 
برداریم، وگرنه ما مذاکره را با موضوعات داخلی گره نمی زنیم.وی در گفت و گو با ایلنا 
ادامه داد: قطعا و یقیناً طرف مقابل می داند، از آنجا که خلاف وعده هایی که داده بودند و 
تعهداتی که داشتند، عمل کردند و ما به تعهدات خودمان در برجام عمل کردیم، اکنون 
موضع منطقی، موضع جمهوری اســلامی ایران است. در نتیجه ما می گوییم باید تمام 
تحریم ها برداشته شود و اگر برداشته نشود، دیگر مذاکره معنا ندارد، لذا اینکه در داخل 
یک ذره می برند بالا و یک ذره می آورند پایین، این ها حباب است و ان شاءالله سیاست 

دولت این است که جلوی این ها گرفته شود و این موارد به آنجا ]مذاکره[ گره نخورد.
 

وزیر کشور: درگیری افغانستان با ایران در مرزهای شرقی سوء تفاهم بود
وزیر کشور در پاسخ به پرسشــی درباره درگیری اخیر در مرزهای شرقی کشور گفت: 
درگیری افغانســتان با نیروهای مرزی ایران ســوء تفاهم بود. وحیدی تاکید کرد: این 
درگیری براساس سوء تفاهم شکل گرفت که افغانستان متوجه شد اشتباه کرده است. 
وی ادامه داد: اکنون مساله مهمی در مرز شرقی ما با افغانستان وجود ندارد و وضعیت 
کاملًا آرام است. کار کشور هیچ گونه وابستگی به طرف مقابل ندارد و بودجه 1401 نیز 

با فرض ادامه تحریم نوشته شده است.
اقتصاد را با دستورهای نظریه پردازان لیبرال انجام بدهیم که نتیجه اش هم می شود 

آنچه الان می بینید
سردار فدوی: اما برخی موارد که انجام نشده، این چشم اندازها را تحت تاثیر قرار می دهد. 
عدالت یکی از اهداف و چشــم اندازهای اسلام، انقلاب اسلامی و نظام ماست و یکی 
از بیشــترین مواردی که در دستورات، بیانات و ابلاغات امامین انقلاب اسلامی وجود 
دارد، مساله عدالت است. یکی از نشانه های عدالت این است که در جامعه فقر نباشد، 
یعنی اگر شما فقری را می بینید، به این معناست که عدالت هنوز کامل اجرا نشده است؛ 

برای همین است که امام خامنه ای وقتی که درباره توسعه صحبت می شود و از عدالت 
صحبت نمی شود، عدالت را جزو شروط  الزامی می دانند. در فرمول های لیبرالی توسعه، 
موضوع عدالت اصلا مطرح نیست و متاسفانه یکی از عللی که الان گرفتار هستیم این 
است که بجای اینکه دستورات اسلام را اجرا کنیم، اقتصاد را با دستورات نظریه پردازان 

لیبرال انجام بدهیم که نتیجه اش هم می شود آنچه الان می بینید.
قالیباف: عنابستانی به سرباز سیلی نزد؛ هُل داد

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی پیش از ظهر امروز و در آستانه 16 
آذر روز دانشجو، در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی با گرامیداشت شهدای روز 
دانشــجو از 16 آذر 1332 تا 16 آذر دی ماه 1359 و بعد از آن و نیز شهدای هسته ای، 
به ســؤالات مطرح از سوی نمایندگان تشکل های دانشجویی در این جلسه اشاره کرد 
و در پاســخ به آن ها اظهار داشت: تحول در حکمرانی بزرگترین چالش امروز ماست و 
در بیست ســال گذشته در جلسات مختلف به این مسأله اشاره کرده ام. رئیس مجلس 
شورای اســلامی در ادامه با بیان اینکه قانون هیات نظارت بر رفتار نمایندگان اصلاح 
می شود، به سؤالات مطرح درباره ماجرای علی اصغر عنابستانی، نماینده مردم سبزوار و 
برخورد وی با سرباز راهور پاسخ داد و اظهار داشت: معتقدم در این باره هیات نظارت بر 
رفتــار نمایندگان باید محکم تر پیگیری می کرد، اما مامور قانون هم نباید خلاف قانون 
عمل کند. قالیباف افزود: آقای عنابستانی در این ماجرا به سرباز سیلی نزده و فقط او را 
هل داده بود، بنابراین نباید هر آنچه در فضای مجازی مطرح می شود، تکرار کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: البته در دوره قبل نماینده ای به گمرک رفت و تخلفی مرتکب شد، اما 
از او پشتیبانی شد، اما در این دوره هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به این نتیجه رسید 

که باید پرونده به دادگاه برود.
مذاکرات چند ماه طول خواهد کشید

غلامعلی رجایی، فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره این دور از مذاکرات »نامه نیوز« گفت: 
»واقعیت این است که آمریکایی ها در عمل به مذاکرات برگشته اند و دیگر فرقی نمی کند 
در اتاق مذاکرات نشســته باشند یا اتاق بغلی؛ مهم این است که دیدیم اروپایی ها بدون 
نظر آمریکا سخنی نمی گفتند. حالا زمان آن رسیده است که ایران و آمریکا به عنوان دو 
کشوری که سرنوشت مذاکرات در گرو تصمیم آنهاست، تجدیدنظر کنند و واقعا بخواهند 

که به نتیجه برسند«. او تصریح کرد: »به نظر می رسد که مذاکرات چندماه طول خواهد 
کشید اما مواضع طرفین تعدیل می شود«. رجایی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا 
مواضع شخصی مذاکره کنندگان ایرانی بر نتیجه مذاکرات تأثیرگذار خواهد بود یا خیر، 
گفت: »مواضع و دیدگاه های شخصی تیم مذاکره کننده حتی آقای باقری کنی به عنوان 
عضو ارشد تیم مذاکره، هیچ تأثیری در نتیجه نهایی نخواهد داشت زیرا در موضوع برجام 
حتی دولت تصمیم گیر نیست، چه رسد به تیم مذاکره کننده؛ اما فرای همه این بحث ها 

من فکر می کنم برجام احیا خواهد شد.«
در صورت احیای برجام دلار ۱۸ هزار تومان می شود

مجله سرشناس اکونومیســت پیش بینی کرده است که قیمت دلار به 1۸ هزار و 500 
تومان خواهد رسید. مجله سرشناس اکونومیست در ارزیابی شاخص های کلان اقتصادی 
ایران برای سال های آینده )تا سال 2026( پیش بینی کرده است که قیمت دلار آمریکا 
در یک کاهش ممتد به 1۸ هزار و 500 تومان خواهد رســید. این مجله معروف معتقد 
اســت که توافق محدودی بر سر برنامه هسته ای ایران در مذاکرات وین انجام خواهد 
شد و پس از آن شاهد کاهش قیمت دلار آمریکا و سایر ارزهای خارجی در بازار خواهیم 
بود، به طوری که دلار آمریکا در ســال 2023 به 1۸ هزار 500 تومان خواهد رســید. 
اکونومیســت پیش بینی کرده اســت که قیمت دلار در سال آینده میلادی 20 هزار و 
600 تومان خواهد بود و در ســال 2023 به 1۸ هزار و 500 تومان می رسد. اما پس از 
آن به تدریج افزایش قیمت داشته و در سال 2026 به 2۸ هزار و 700 تومان می رسد. 
که این پیش بینی ها با آنچه در فضای داخلی ایران انجام می شــود تفاوت های اساسی 
دارد و بر متغیرهای بلندمدت اقتصاد کلان مبتنی اســت. اعداد پیش بینی شده توسط 

اکونومیست رُند شده است.
مذاکرات به نتیجه نمی رسد؛ دولت فکر گرانی باشد

محمد غرضی درباره ارزیابی مذاکرات وین گفت: دو بی اعتماد رو به روی هم نشســته 
اند و بالاجبار باید مذاکره کنند ولی اهداف هر کدام متفاوت است. ایران می گوید آنها 
باید تحریم ها را بردارند، آنها هم مســائلی مثل بمب اتمی را مطرح می کنند بنابراین 
بین طرفین مذاکره خیلی فاصله وجود دارد. وی افزود: در پایان مذاکره دو طرف از هم 
خداحافظی نمی کنند ولی می گویند »می خواهیم برویم با پایتخت های مان صحبت 

کنیم.« معتقدم کار به نتیجه نرســیده است. جریان آمریکایی نمی داند از ایران چه می 
خواهد و نمی تواند خواسته اش را بیان کند چون آنها تحریم کردند، از این طرف ایران 
هم مظلوم واقع شــده است. این فعال سیاسی اظهار کرد: مذاکرات به جایی نمی رسد، 
دو بی اعتماد وقتی رو به روی هم برای مذاکره قرار می گیرند، به نتیجه نمی رســند. 
معتقدم با به نتیجه نرسیدن مذاکرات، هیچ اتفاقی نمی افتد. ایران تحت ظلم آمریکایی 
قرار می گیرد باید حکومت مشکل گرانی داخل را حل کند، چون مشکل گرانی داخلی 
ناشی از رانت خواری است. غرضی تأکید کرد: سه کیلو کاغذ روزنامه در آمریکا یک دلار 
است اما در ایران یک کلیو کاغذ روزنامه یک دلار است. در همه زمینه ها قیمت ها در 
ایران گران تر از آمریکاست. اینها هم ناشی از رانت خواری است. دولت باید توانایی این 
را داشته باشــد که بتواند رانت خواری را به حداقل برساند آن وقت گرانی هم مقداری 

کمرش می شکند.
 

مطهری: فعالان سیاسی سکوت کرده اند چون امید بازگشت به قدرت ندارند
نماینده ســابق مجلس شورای اســلامی معتقد است که شرایط به شکلی شده که 
فقط افراد مشخص می توانند وارد مجلس، دولت و نهادهای دیگر  شوند؛ افرادی که 
نظرات رســمی نظام را تکرار  کنند. مطهری می گوید: در بین دو گروه اصلاح طلب 
و اصولگرا افراد و احزابی هستند که از گروه و جناح خود انتقاد می کنند و مسئولیت 
پذیر هســتند. اگر گروهی سکوت کرده ، شاید به این علت باشد که دیگر امیدی به 
بازگشت به قدرت سیاسی ندارند و تصور می کنند راهی برای ورود آنها به حاکمیت 
نیســت و دیگر نمی توانند مؤثر باشند.وی ادامه داد: با روشی که شورای نگهبان در 
پیش گرفته و در انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس شــاهد آن بودیم، می توان 
ریشــه این سرخوردگی را دید. دیگر برای افراد مســتقل و آزاده ای که اهل فکر و 
اظهارنظر هستند، جایی در سیاست کشور نیست، مگر این که نظام رویه خود را تغییر 
دهد. شــرایط به شکلی شده که فقط افراد مشخص می توانند وارد مجلس، دولت و 
نهادهای دیگر  شــوند، افرادی که نظرات رســمی نظام را تکرار  کنند و از خودشان 
نظری نداشته باشند. به همین دلیل انگیزه ای برای از افراد وجود ندارد که بخواهند 

مشارکت سیاسی داشته باشند.
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بهمن ظفرمند که ریاســت هیئت فوتبال شیروان را بر 
عهده دارد با اشاره به دعوت دو نوجوان فوتبالیست این 
شهرستان از کم حمایتی مسئولان استانی گلایه کرد.

وی اظهار کرد با اینکه رحمان شجاع زاده و حمیدرضا 
جوادی به مدت 3 ســال اســت در این رشته فعالیت 
می کنند و در این مدت در مســابقات اســتانی موفق 
به کسب مقام های برتر شــده بودند ، خوشبختانه به 
مرحله سوم اردوی تیم ملی فوتبال زیر 16 سال دعوت 

شدند .
ظفرمند  نبود اسپانسر و حمایت های مالی را مهم ترین 
دغدغه ورزشکاران این رشته عنوان کرده و اختصاص  
بودجه  از سوی اداره ورزش شهرستان و هیات استان 

را مبالغی  بسیار ناچیز عنوان کرد.
وی اضافه کرد تاکنون تمرینات ورزشکاران به صورت 
مرتب انجــام می گرفت و  عنوان کــرد بازیکنان به 
خاطر علاقه و کســب موفقیت های بیشتر در بسیاری 

از مواقع برای شــرکت در مسابقات از هزینه شخصی 
خود اســتفاده می کنند که انتظار مــی رود صنایع و 

کارخانجات به عنوان حامی وارد میدان شوند تا شاهد 
افتخارات بیشتری برای ورزشکاران شهرمان باشیم.

نخســتین مسابقات هندبال سالنی کارگران ویژه بانوان  و به مناسبت هفته بسیج با 
شناخت تیم های برتر پایان یافت.

نایب رئیس هیئت هندبال بجنورد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: نخســتین مسابقات 
هندبال ســالنی کارگران ویژه بانوان  جمعه گذشــته و با حضــور تیم های هندبال 
کارگران، شهید  علیدخت، پهلوان تختی ،  آزادی،نونهالان قدرت،نونهالان تلاش ،  
نونهالان آزادی برگزار شد که در نهایت تیم کارگران به مقام قهرمانی دست یافت.

 مریم پشــام افزود: جدول این رقابت ها دو حذفی بوده که پس از تیم کارگران تیم 
های شهید علیدخت و  پهلوان تختی به ترتیب در جایگاه دوم و سوم ایستادند.

هیئت جودو خراسان شــمالی در نظر دارد جهت ارتقاء کمربند جودوکاران استان آزمون 
کمربند دان یک تا سه این رشته را در 26 آذر برگزار کند.سرپرست هیئت جودو خراسان 
شــمالی در گفتگو بــا خبرنگار ما گفت : زمان مقرر شــده برای آزمــون ارتقاء کمربند 
جودوکاران اســتان 26 آذر در ســالن جودو مجموعه ورزشی شــهید علیدخت بوده که 
داوطلبان پس از ثبت نام  در کلاس آموزش تکنیک و کاتا شرکت و از آنان آزمون گرفته 
می شود.حسن امانی فزود : گذشتن حداقل یک سال از صدور آخرین حکم کمربند  برای 
دان یک ، دو ســال برای دان 2 و سه ســال برای دان 3 الزامی بود و داوطلبان باید در 

سامانه عضویت ثبت نام و کارت هوشمند فدراسیون را دریافت کنند.

رقابت های طناب کشی آقایان ویژه کارکنان دولت در 
حالــی پایان یافت که تیــم اداره کل امور مالیاتی با 9 

امتیاز قهرمان این مسابقات شد.
دبیر هیئت انجمن های ورزشــی خراســان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: این دوره از مسابقات طناب 
کشــی کارکنان دولت با حضور 36 نفر روز دوشــنبه 
گذشته در مجموعه ورزشی شــهید علیدخت بجنورد 
برگزار گردید .محمد اسماعیل شادمهر افزود: تیم اداره 
کل امور مالیاتی موفق شــد با پیشــی گرفتن از دیگر 
حریفان و  با 9امتیاز در جایگاه نخســت این رقابت ها 
قرار بگیرد ، تیم های اداره کل ورزش و جوانان استان  
با 6امتیاز دوم شد و اداره کل کمیته امداد امام خمینی) 
ره( و صندوق امداد ولایــت بجنورد با 3امتیاز به طور 

مشترک به عنوان سومی رضایت دادند.
شــادمهر در بیان نحوه امتیاز دهی در مسابقات طناب 
کشــی تصریح کــرد : نحوه برگزاری مســابقات ، 2  

کشــش از 3کشــش و در جدول گروهی  بود که تیم 
هــا با برد     2 بر صفــر  3 امتیاز،برد     2 بر یک  2 

امتیاز،باخت  یک بــر دو  1 امتیاز و باخت  صفر بر 2  
بدون کسب امتیاز ،امتیاز دهی می شدند.

از نخســتین رقابت های کشــتی باچوخه دانشجویی که قرار بود 24 آذر برگزار شود 
استقبال نشد.

به گزارش خبرنگار ما  مقرر شــده بود نخستین مسابقات کشتی باچوخه دانشجویی 
یادواره شهدای سلامت و بزرگداشت روز  دانشجو به میزبانی دانشگاه آزاد بجنورد در 
آذر ماه برگزار شــود که با توجه به عدم استقبال جامعه دانشگاهی از مسابقات چوخه 
این رقابت ها لغو و بیان شد مسابقات دیگری جایگزین این رشته ورزشی خواهد شد.

ایــن رقابت ها قرار بــود در اوزان 66-،73-،۸1-،90- و 90+ کیلوگرم و با حضور  
حداکثــر10 ورزشــکارد هر تیم با همکاری دانشــگاه آزاد اســلامی واحد بجنورد ، 
فدراســیون ورزش های دانشگاهی و هیئت ورزش های دانشگاهی خراسان شمالی  

برگزار شود.

رقابت تنیس جام آدینه آزاد آقایان به مناســب روز دانشــجو جمعه این هفته در شهربازی بجنورد 
برگزار خواهد شــد.مدیر روابط عمومی هیئت تنیس خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:  
جام آدینه آزاد تنیس آقایان خراســان شــمالی با عنوان گرامیداشت روز دانشجو در روز 19 آذر با  
میزبانی هیئت تنیس بجنورد پیگیری می شــود که به روش انفرادی - حذفی خواهد بود.ســحر 
رجب نیا افزود : شــرایط فنی این رقابت ها برگزاری در یک ست کامل، سیستم ست تای برک ، 
سید بندی بر اساس آخرین رنکینگ و امتیاز رنکینگ خواهد بود.رجب نیا اظهار کرد : ثبت نام در 
این مســابقات صرفا از طریق کارتابل بازیکنان در وب سایت رسمی هیئت تنیس استان به آدرس 
www.nkhtennis.ir تا تاریخ 1۸ آذر خواهد بود و از ورود بازیکنانی که بیمه نامه معتبر ورزشــی  

نداشته  و  پروتکل های بهداشتی را رعایت نکنند ممانعت به عمل خواهد آمد.

گلایه ظفرمند از مسئولان همزمان با دعوت از فوتبالیست های 
شیروانی به اردوی تیم ملی

پایان مسابقات هندبال سالنی  کارگران  به مناسبت هفته بسیج 

برگزاری آزمون  ارتقاء کمربند جودوکاران خراسان شمالی در پایان آذر

تیم اداره کل امور مالیاتی قهرمان مسابقات طناب کشی کارکنان 
دولت خراسان شمالی شد

از رقابت های کشتی باچوخه دانشجویی استقبال نشد

رقابت تنیس جام آدینه آزاد به مناسب روز دانشجو در بجنورد برگزار می شود

آگهی مزایده نوبت دوم
در مــورد پروندهاي اجرائي کلاســه 0000۸65 ش 2 اجرای احکام 
مدني بجنورد و به موجب اجراییه شماره 14002742000009۸647 
مورخه1400/05/2۸صادره از شعبه ششم حقوقی بجنوردی فیمابین 
محکوم له حمیده ثروت ومحکوم علیــه مجید عبدالعلي زاده فرزند 
عوض علي ، کیان عبدالعلــي زاده فرزند عوض علي ، فاطمه اماني 
مقدم فرزند امان اله ، با موضوع مطالبه طلب به میزان علي الحساب 
5/114/400/000 از محل فروش ســرقفلي مغازه با عنایت به انجام 
کارشناســي سرقفلي توقیفي محکوم علیه به مشخصات ذیل الذکر : 
1- سرقفلي مغازه به آدرس بجنورد ، خیابان امام خمیني ، حدفاصل 
میــدان کارگر و چهار راه 15 خرداد ، جنب گاراژ فرشــچي ، پلاک 
546 ملک موصوف با کســب کبابي داراي دهانه خالص 2.5۸ متر 
، ارتفــاع 4.33 و عمق ۸.۸3 متر و مســاحت فضاي داخلي )خالص( 
حدود 25 متر مربع اســت، در انتهاي ملک یک بالکن غیر مســتقل 
با عمق 5.۸ متر و ارتفاع 1.9 و مســاحت خالص حدود 16 متر مربع 
موجود می باشد. فاقد اسکلت ، سقف چوبي ، کف سرامیک ، دیوارها 

کاشــي کاري شده ، شیشه سکوریت که ســرقفلي مذکور مجموعا 
20/000/000/000ریال ارزیابي گردیده اســت و اینکه پس از سیر 
مراحل قانوني مقرر گردیده ســهم محکوم علیهم از سرقفلی مغازه 
فوق الذکر  در روز شــنبه مورخ 1400/10/04 ســاعت 10:00 الي 
10:30 و از طریــق مزایده حضوري در محل اجــرای احکام مدني 
دادگستري بجنورد به فروش برســد، بنابراین متقاضیان شرکت در 
جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و 
از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند . بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي قبل 
از شروع مزایده و جهت اجازه شرکت درمزایده می بایست واریز شده 
باشد و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت 
عــدم پرداخت الباقی )نوددرصد( در مهلت مقرر ،مبلغ تودیعی پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی شهرستان بجنورد 


